CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 107/2015

Instalação  de  ponto  de  ônibus,  com
cobertura, à Rua Souza Naves, ao lado da
Speak Idiomas e Informática.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a instalação de
ponto de ônibus, com cobertura, na Rua Souza Naves, ao lado da Speak Idiomas e
Informática.

O transporte público é considerado o meio mais eficiente e adequado
para várias pessoas, pois possibilita seu deslocamento e colabora para diminuição
do fluxo de veículos na cidade. No presente caso,  há dificuldade em relação ao
desembarque  no transporte  coletivo  urbano  da linha 028,  pois  não  existe  ponto
próximo ao centro da cidade, obrigando os passageiros a desembarcarem somente
nas proximidades da Prefeitura.

Assim,  com  um  pequeno  investimento  por  parte  da  administração
Municipal, será possível beneficiar pessoas que fazem uso deste trasporte coletivo e
necessitam desembarcar naquelas proximidades.

SALA DAS SESSÕES, 18 de março de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 688B06E31DF75230444AA0AECA45254F CODIGO DO DOCUMENTO: 007962
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 107/2015
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt